Convocação para matrícula –PSRAPS-2019/UFGD        Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção

____________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 08, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019
Convocação para Matrícula dos Aprovados no Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD)

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria nº 722 de 15/07/2016, que atribui a competência para

gerenciar o Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-

2019/UFGD) e o Edital de Abertura CCS nº 17/2018, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO I para matrícula no Processo Seletivo para o Programa de

Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD), regido pelo Edital de Abertura CCS nº.

17/2018, aprovados dentro do limite de vagas para a área escolhida.

2. INFORMAR que as matrículas serão realizadas no dia 12 de fevereiro de 2019 (das 7h às 11h e das 13h às

17h) e, no dia 13 de fevereiro de 2019 (das 7h às 11h e das 13h às 15h), na Secretaria da COREMU (Sala da

Biblioteca do HU/UFGD), localizada na Rua Ivo Alves da Rocha, 558 – Altos do Indaiá, Dourados – MS.

3. INFORMAR aos candidatos que optarem por desistir da vaga, que estes deverão enviar a DECLARAÇÃO DE

DESISTÊNCIA, devidamente datada e assinada, na forma do ANEXO II, ao endereço

eletrônico residenciamultiprofissional@ufgd.edu.br nos dias 12 e 13 de fevereiro DE 2019. O não

comparecimento nas datas para efetivação a matrícula, mesmo diante do não envio da referida

declaração, implica na perda da vaga, sem possiblidade de nova convocação.

TAE. Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
mailto:gep.hugd@ebersh.gov.br

Coordenadoria do Centro de Seleção

____________________________________________________________________

Convocação para matrícula –PSRAPS-2019/UFGD        Página 2 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 08, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019
Convocação para Matrícula dos Aprovados no Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD)

ANEXO I – CONVOCADOS PARA MATRÍCULA - 1ª CHAMADA
ÁREA CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

Enfermagem – Atenção à
Saúde Indígena

1 2018115000363 THAYNARA PEREIRA CABANHA

2 2018115000342 PAULICEA FERREIRA FRANCA

Enfermagem - Atenção
Cardiovascular

1 2018115000376 LETICIA DE ALMEIDA PRADO SILVA

2 2018115000163 FERNANDA DOS SANTOS TOBIN

Enfermagem - Materno-Infantil 1 2018115000111 MILENA COSTA VALADARES

2 2018115000250 CLAUDINEI DOS SANTOS CORDEIRO

Enfermagem Obstétrica 1 2018115000017 CAROLINY OVIEDO FERNANDES

2 2018115000408 MARTA MONTEIRO GONCALVES

3 2018115000205 SONIA REGINA MACIEL RODRIGUES DA SILVA

4 2018115000368 ANDRIELY GOMES DOS SANTOS

5 2018115000344 RIKELLY PAULA RODRIGUES

6 2018115000354 ANGELA URIO

Fisioterapia - Materno-Infantil 1 2018115000310 PALOMA LEAL ARAUJO PAIVA

2 2018115000334 EMELLY CORAZZA

Nutrição - – Atenção à Saúde
Indígena

1 2018115000166 MARISA KLEIN E LIMA RAMOS

2 2018115000020 DAYANE RIBEIRO DOS SANTOS

Nutrição - Atenção
Cardiovascular

1 2018115000049 VALDINEI OLIVEIRA DOS SANTOS

2 2018115000347 MARCELA RAMOS BRIGUEDO

Nutrição - Materno-Infantil 1 2018115000075 HANNA VERGINIO NOGUEIRA

2 2018115000247 KAROLINE MONTANHERE BARATELLA DE OLIVEIRA FANTUCI

Psicologia – Atenção à Saúde
Indígena

1 2018115000282 CLARA GOMES MACHADO

2 2018115000321 BEATRIZ RAVAZINE

Psicologia - Atenção
Cardiovascular

1 2018115000306 JAQUELINE SOUZA VENTURA

2 2018115000006 SOLANGE CAMILO DOS SANTOS

Psicologia - Materno-Infantil 1 2018115000381 LUIZ HENRIQUE ARRUDA DIAS

2 2018115000054 RAFAELA NOGUEIRA SERAFIM

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

____________________________________________________________________

Convocação para matrícula –PSRAPS-2019/UFGD        Página 3 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 08, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2019
Convocação para Matrícula dos Aprovados no Processo Seletivo para o Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-2019/UFGD)

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA

Eu, ___________________________________________________, nacionalidade _________________,

estado civil ___________, residente e domiciliado(a) ____________________________________________,

nº ________, bairro _____________________________, município de _____________________________,

estado de __________, RG nº ______________________; CPF nº ____________________, candidato(a)

aprovado(a) no Processo Seletivo do Programa de Residência em Área Profissional da Saúde (PSRAPS-

2019/UFGD) – Edital nº 18/2018, classificado(a) em ____ lugar para o provimento da vaga de Residente na

Área de Concentração: _____________________________________________________________________

Subárea: _________________________________________________________, conforme resultado final

homologado em __________/________________/__________; venho pela presente, DECLARAR, formal e

definitivamente, A MINHA DESISTÊNCIA À VAGA referente ao Edital de Convocação nº ____/______,

publicado na página do PSRAPS-2019/UFGD.

______________-____, ____ de _____________ de 2019.

______________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)

Enviar declaração assinada e digitalizada, nos prazos previstos no cronograma, para residenciamultiprofissional@ufgd.edu.br

http://portal.ufgd.edu.br/